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Peny6nr,rxa Ceeepxa Maxegoxrja / Republika e Maq-edonis6 sd Veriut

EPXABHA ]43EOPHA KOM]4C]4JA / KOMISIONI SHTETEROR IZGJEDHJEVE

Bps ocuoaa Ha .{neH 31 craa 2 rovra 2 o4

1/r6opnraor 3aKoHt4K (Cnpx6ex BecHHK ua Peny6nuxa

Ceaepxa Maxe4ouraja 6p. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31113,

34113, 14t14, 30114, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16,

136/16, 142116, 67117, 125117, 35/18, 99/18, 140/18,

208/18, 27119, 98/19, 42120, 74121 n 215121),

,[pxaaHara us6opHa rouucrja Ha cegHrqara

oApxaHa Ha 18.08.2022 ro4uHa ro AoHece

cneAH0To

YNATCTBO
3a HaqlH Ha rnacalbe Ha 1,l361,lpaqK}l

Mecra co noManKy oA 10 us6npavu

Nd baz6 td nenit 31 paragrafi 2 pika 2 td Kodit

Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e Republik6s sd

Maqedonisd sd Veriut Nr. 40/06, 136/08, 148/08,

155/08, 163/08, 44111, 51111, 54111, 142112,31113,

34t13, 14t14, 30114, 196/15, 35116,97116, 99/16,
'136/16, 142116, 67 117, 125117, 35/18, 99/18,

140118, 208118, 27119, 98119, 42120, 74121 dhe

215121), Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve nd

seancdn e mbajtur md 15.08.2022 miratoi nd vijim

UDHEZTM

p6r mdnyr6n e votimit nE vendvotimet
me mE pak se 10 votues

,, (3) HsdupaqKo Mecmo ne uoxe da ce

onpedenyea 3a HacefleHo Mecmo eo Koe

ilueeam nowanKy od decem utdupauu u eo

ffKll xade uua npujaeeHo noManKy od decem

utflupatu 3a enaca*,e.,,(9nex 165 craa 3)

1.,[pxaeHara ns6opna xourcnja, cornacHo

noAaroL{ilTe oA 3aKnyL{eHuot Vls6npaqK[ cnrcoK, 3a

cnpoBe4yBabe Ha re6opr,t 3a rpafloHaqanHilK Ha

onurilHa Maepoao r Pocryue r rpa4oHaqanHuK

Ha onurhHa l-leHrap Xyna r us6optt 3a qneHoBil Ha

coBer Ha onuir[Ha Tetoso, KoHcrarilpa AeKa 0A

BKynHo 172ne6npauKil Mecra Bo onurrlHt4Te Bo Kot4

ce cnpoBeAyaaar rs6opn, ao 6 us6mpaqKil Mecra -
na noppavjero na 1 onurt4HcKa ras6opHa xorrancuja

ce eBrAeHT[paHu noManxy og 10 rnacaL{n r roa:

,, (3) Nid vendvotim nuk mund td
pdrcaktohet pilr njl vendbanim ku ietoinl

md pak se dhjetl vofues dhe nd PSHK ku ka

md pak se dhjettd vofues tE regiistruar pdr tE

votuar. (Neni 165 paragrafi 3)

'l.Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve, sipas te
dh6nave nga Lista zgjedhore e perfunduar,per

zbatimin e Zgjedhjeve pdr kryetar t6 Komunds

se Mavrovds dhe Rostushds dhe kryetar t6
Komunes sd Qenddr Zhupds dhe Zgjedhjeve

pdr andtare t6 kdshillit td Komun6s sd Tetovds

arrin nd pdrfundim se nga gjithsej 172

vendvotime ne komunat ku mbahen zgjedhje,

ne 6 vendvotime - nd zondn e 1 komisioni

komunal td zgjedhjeve, me pak se 10 votues
jand regjistruar, si md poshtd:

#



x3611paqKo

MECTO

/Vendvotimi
Onurhxa / Komuna

6poj xa

rnacatn I
Numrii

votuesve

HacereHo Mecro /Vendbanimi

I

463

MABPOBO 14 POCTyI.UE /
MAVROVE E ROSTUSHE 6

/laaaponole, PocoKh, Cenqe r
TpecoHve / Llazaropole, Rosoki, Sellc6

dhe Tresonge

482
MABPOBO 1,1 POCTYIUE /
MAVROVE E ROSTUSHE 8 6u6aj / Bibaj

484
MABPOBO 14 POCTyIUE /
MAVROVE E ROSTUSHE 6 Hrsrure / Nivishte

485

MABPOBO 14 POCTyIXE /
MAVROVE E ROSTUSHE 7 Fpexaj / Grekaj

487

MABPOBO 14 POCTyIXE /
MAVROVI: E ROSTUSHE 5 6or4eeo / Bogdev6

489
MABPOBO 1/ POCTyI.XE /
MAVROVE E ROSTUSHE 7 6enuvrqa / Beligica

2.Vluajkvrja npegarrg 3axoHcKara o4peg6a oA qneH

165 crae 3 og t4s6opHt4or 3aKoH14K, a co qen Ha

ceKoj rparaHilH Aa My ce oBo3Moxh Aa r0 ocrBapil

cBoero ycraBHo 3arapaHTilpaHo npaBo Ha mac, Ha

rpaiaHrre oA il36t4paqKilTe Mecra oA ToqKa 1 oA

oBa ynarcrBo lfe [M ce oBo3Moxu Aa rnacaar Ha

Haj6nrcKoro rc6ilpal{Ko Mecro co HaA 10

il36upaqil. llpr roa, TaMy KaAe e MoxHo Ea ce

noql4TyBa 3aKoHCKara oApeA6a oA qneH 166 crae 1

oA 14360pHr4or 3aKoHt4K.

3. OnurnucKrre t436opHt4 KoMt4ct4t4 oA ToqKa 1 Ha

oBa ynarcrBo Aa He ilcnpaKaar h36ilpaqKil oA6opt4

Ha il36ilpaqKhTe MecTa Bo K014 ce eB[AeHT[paHil

noManKy oA 10 rnacaqr.
4. [nacauero 3a r36upaqK[Te Mecra co noMaflKy

oR 10 rnacaqil Aa ro cnpoBegar il36ilpaqK[Te

og6opil oA Haj6nilcKoro h36rpaqKo Mecro co HaA

10 rnacaqr.
5. HaapenaeHo Aa ce h3Becrar rnacaqure 0A

h36rpaqKrre Mecra co noManKy op 10 rnacavu sa

Mecroro KaAe Moxar Aa r0 ocrBapar cBoero npaBo

Ha rnac.

6. Ce 3aAonxyBaar onurilHcKilTe il360pH14

KOM1,1C[,11,1 oA TOqKa 1 Ha oea Ynarcreo Bo copa60TKa

2. Duke pasur parasysh dispozitdn ligjore nga

neni 165 paragrafi 3 i Kodit Zgjedhor, dhe pdr t'i

mundesuar gdo qytetari td ushtrojb td drejtdn e

tij td garantuar kushtetuese pdr te votuar,

qytetardt nga qendrat e votimit nga pika 1 e kdtij

udhdzimi do td lejohen td votojnd n6

vendvotimin md t6 afdrt me mbi 10 votues.

Krishtu, aty ku 6sht6 e mundur td respektohet

dispozita ligjore e nenit 166 paragrafi 1 t6 Kodit

Zgjedhor.

3. Komisionet Komunale td Zgjedhjeve nga pika

1 e kdtij UdhEzimi nuk duhet td ddrgojnd kdshilla

zgjedhore nrd vendvotimet ku jand regjistruar md

pak se 10 votues.

4. Votimi per qendrat e votimit me me pak se 10

votues t6 bdhet nga kdshilat zgjedhore nga

qendra e votimit md e af6rt me mti shumd se 10

votues.

5. Njoftimi n6 kohd i votuesve nga qendrat e

votimit me mrb pak se 10 votues pdr vendin ku

mund te ushtrojnd td drejtdn e tyre per te votuar.

6. Komisionet Komunale td Zgjedhjeve nga pika

1 e k6tij Udhdzimijand td detyruara ta zbatojnd



I

co noApaL{Hl4Te oAAene1nja v

flpxaexara ras6opHa xourcrja ga

oaa Vnarcrso

Ha ketd Udhdzim ne bashkSpunim me njdsitd

cnpoBegar rajonale dhe zyrat td Komisionit Shtetdror td

Zgjedhjeve,

APXABHA KOMHC]4JA / KOMTSIONI SHTETEROR IZGJEDHJEVE

/ KRYETAR

n flaureacru

Epoj / Num6r

lSotzozz roA1/lHa

tlt - rlsoTl/1


